
evidenční číslo sI)l|ol|vy Poskylovalele: S-|X01/REG/2()1')

Veře,jnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2019
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu sportu, volného času a priniární prevence
v rámci Tematického zadání Podpora handicapovaných

Oblast podpory: neinvestiční podpora

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 8 Ill l, PSČ 150 2 l, Praha 5,

zastoupený Martinení Draxlerem, radnňn pro oblast regionálního rozvoje. cestovního ruchu a sportu
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojeni: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále .jen ,,Poskyl()vatel")

a

("esta životem bez bariér, ms.
se sídlem Paběnice 75, PSČ 28543, Pabčnice

7álsloupená N1µi: Petrou Hnátovou, předsedkyně
lČ: 27044700

l)ank()vní spojení: Flo banka a.s., Kolín, č. ú.: 2800052449/2010

(dále jen ,.př(jcnicc")

uzavíra,jí podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 25()/20()0 Sb. a zákona

č. 320/2001 Sb., c) finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon c) finanční

kontrole). ve znění pozdějších předpisů (dále jen .,z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovale]en) Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou
f"il)ančI1Í podporou,

3. Pii) potřeby iáo sinlouvy se rozuinÍ:

a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fyzické nebo právnické

l



osobč na stanovený účel,

b) [il)tlnčnírn vypořádáníin dotace přehled c) čerpání a použití poskytnutých peněžních p|1)s|ře(|ků
(dále jen ,.vyúčtování Akce/Pro.iektt|") a vrácení nepotlžitých peněžních pl1)s(ře(lků tlo r()7.1)oč(u

Střecločeského kraje,

C) porušenÍl11 rozpočl()vé kázně každé neoprávněné pQuži(í nebo zadržení peněžních pr()stře(|ků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu StřcdočeskCho kraje,

d) neoprávněným použitím peněžních prostředků je .jejich použití, kterýin byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přímo použiteh)ýn] předpisem Evropské unie nebo veřejl)oprávlli

smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se ])ovažuje také:

· porušení povinnosti, která souvisí s účeleni, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,
stanovené l)rávní111 I)řed|)isel11, l)ří|n() použite|nýln přcdpiscin Evropské unie, veřejnoprávní

snhouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu,

ke kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce.

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo přcd připsáním
peněžních prostředků na účet Příjemce íl které ke dni připsání trvá: clen připsání peněžních

prostředků na účet Příjemce se považu.je za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáže-li příjemce peněžních prostředků. jak byly tyto proslře(lky pouŽity,
c) zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků

ve stanovenéin termínu; dnein porušení rozl)očtové kázně .je v tomto případě den nás|edu,iící

po dni, v nčmž niarnč uplynul termín stanovený pro vrácení poskytl)lltých prostředků.,

f") Ll]«)nčcní]n /\lcce/Projektu

· li nestavební Akcc/ncstavebního Projektu clatuní převzetí díla nebo datuni převzctí cloclávky
realizace Akce/Projektu, které .je uvedené v předávacím protokolu mezi Příje|ncel11

a dodavatelem realizace Akce/Prc!iektu, nebo, není-li takovýto protokd, pak datum

zdanitelného plnění na posledním uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (t.j.

Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

" u stavební Akce/stavebního Projektu bez stavebního povolení datum převzetí díla realizace
Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a doclavatelem

realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění

na pos]edníl11 uhrazenéin daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského

kra,je nebo případnč Zastupitelstvo Středočeského kri!ie) .jinak,

· u stavební Akce/s(avebního Projektu se stavebníin povolením získání kolaudačního sol|h]ilsll
podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb,, o územníin plánování a stavebníin řádu (stavební

zákon), ve znění pozdčjších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"). popř. povolení předčasného

užívání stavby dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle §

l 24 stavebního zákona nebo |)ří])a(lně, nejde-li n stavbu uvedel1ou v § 122 stavebl1í|)o zák()na,

na základě oznámení záměru o užívání dokončené stavby stavebníinu úřadu podle § 120 odst.

l stavebního zákona po ověření slavebníin úřadem splnění pochnínek podle § l 19 odst. 2

2



stavebního zákona nebo pokud do 30 dnů od oznámení zámčru o užívání dokončené stavby

stavební úřad roz|lodnutÍ|)), které je prvníin úkonein v řízení, užívání stavby nezakáže,

l)epovolÍ-|i Posky[ova[el (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zaslupitelstvo

Středočeského h"aje) jinak,
u Akcí/Projektů, u nichž byla dotace poskytnuta na činnost Příjemce v konkl'étnín) časován

období (tj. v kalendářním roce 2019). datum l)osledl]ího dne tohot() období (lj. 3 l. 12. 2019).

1)estanoví-|i se v této sIn|ol|vč jinak nebo |)epovolÍ-|i Poskytovatel (lj. Rada Slředočeska)()

kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

datum L|skl|(ečl]čl1í Akce/Pro,jektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní činnosti

Příjemce, ne|)ov()|í-li Poskytovatel (lj. Rada Středočeského kraje nebo případně

Zastupitelstvo Střed()českého kraje) jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmčtcni snilouvy je poskytnulí neinvestiční dotace Poskylovalclen) Příjenici z rozpočiu
Stře(k)české|1() kraje podle Proeran]u 2019 |)1") l)oskytování dotací z ]'oz|)očtu Střed()českého kraje

ze StředočeskCho Fondu sportu, volného Času a priinární prevence (dále jen ,,Program 2019") v rámci

Teinatického zadání Podpora llalldicapovaných, Oblast 1)odl)ory neinvestiční podpora |)odpora

na 7.aj]šlě|)í realizace Akce/Projektu ,,Lyžařský výcvik pro handicapované 2019", evidenční číslo

Akce/Projektu SVČ/PHC/03827 1/2019 (dále jen ,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Jedná se o lyžařský výcvik V Krušných horách pro děti a mládež s

různým typeni handicapu (tělesný, inentální, zrakový)

3. Celkové |)ředpok|ádané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí 90 700 KČ.

4. Příjemci bude na základč této smlouvy poskytnuia Poskylovale|en1 dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v maximální výši 60 000 KČ, maxin]áll)ě však ve výši 100 % celkových skutečných uzllale]ných

f'illančj)Ích nákladů na realizaci Akce/Projektu.

5. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočÍvajicí v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a Iq v lěchlo případech:

a) není-li Přgcmce l"egislrovanýn) plátceni danč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

ve 7.11či1í pozdějších přeclpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce rcgis[rovanýn) plátcem daně z přidané hodnoty, kteréinu však nevznikl v souvislosti

s realizaci Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty die z. Č. 235/2004

Sb.,

c) je-li Příjemce l'egistroval)ýln plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvisk)s(i

s realizací Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhi'azené daně 7. přiílané |1odlloly;

v tomto případě je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Pro.jektu spočíva.iÍcÍ

v uhrazené dané z přidané hocl])oly, u níŽ Příjenici nevznikl nárok na o(lpočcl daně z přidané

3



hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není p()skytována Piíjeínci na finanční náklady Akce/Pro.jektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu. je-li Příjemce registrovaným p]átcen1 daně

z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci Akce/Projektu nárok na odpočet daně

z přidané ho(|noly ve výši uhrazené daně z přidané hodn()(y dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Minimální finanční spoluúčast Příjemce na realizaci Akcc/Pro.jektu není Poskytovatelem vyžadována.

8. Dc) cclkových skutečných uznatelných finančních llák|a(.|ů na realizaci AkcdProjektu se nezapočítává
llhl"azená daň z přidané hodnoty. kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, li niž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2()04 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Pr(!iektu překročí celkové předpokládané
f'inančni náklady na realizaci Akce/Projektu. uhradí Příjemce částku tohoto přckročcní z vlastních

l'inančních zdrojů.

10. Pokud budou cclkové skutečné uznatclnC finanční náklady Akcc/PrQjcktu nižší než celkové

|)ře(lp()kládané finanční náklady na realizaci Akce/Prqjektu, ,je Příielnce povinen vrátit Poskytovale|i

takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 100% celkových

skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

l l. Pokl|(l příjemce mhájil realizaci Akce/Projektu ještč před podpisein této sinlouvy, niohou být

k vyúčtování Akce/Projektu zpčtnč použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.). které byly

Př(jeincem uhrazeny v souvislosti s realizacI Akce/Projektu po l. l. 2019.

12. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výbčrového řízení nebo v průbčhu

realizace Akcc/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace neho n .jiný účel dotace než na .jaký inu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce/Projektu s výjirnkou akcí konaných pro děti a mládež.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskvtovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

s článkem 2. této 511)louvy, a K) za po(lmjnek u vedených v této smlouvě, v Pr()ťramu 20 19

a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený
účet Příjemce, a (o .jednorázovč do 60 dnů po obollstranném podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) PouŽít p()skytnutoll dotaci pouze ke sjeclnanéniu účelu a v souladu se specifikacI Akce/Projektu
popsanou v článku 2 odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to

hosp(Klárně. V případě nedodrženi této povinnosti Přjjemcen1 odpovídá odvod za porušení

rozpočtové káznč výši neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých penčžních

pll)s(ředků nesouvisejících se Sje(lnanýln účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních

prostřcdků použitých nchospodárnč. Toto nstanovcní platí i v případč, žc příjcmcc neprokáže, jak

4



byly poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akce/Projektu nejpozdčji do 3 l. 12. 20 19, nel)ovo]Í-li Poskytovatel (tj. Rada
Slředočeskéh() kraje nebo případně Zastupitelstvo Slředočeskéh() kraje) jinak.
V případě nedodržení táo povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % z celkových poskylnulých peněžních prostředků za kažclý clen p|'()Ll|enÍ

s LlkončenÍnl Akcc/Projektu.

C) Viditelně uvádět a o7.jlačit, pokud to povaha Akce/Projektu dovolu,je.

· na všech .jeho zveřejnčných dokll]nentech, kieré souvisejí s realizaci Akce/Pro.jcktu.

" při všech l'onnách propaµice Akce/Pl'ojektu,

· v pl'ůbě|)L| realizace Akce/Pl'ojeklL|,

" po skončení realizace Akce/Projektu
že: .jato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s f'inančníin přispěním Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých lo jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístčno

na viditelném l1IÍSlČ nejinéně po dobu pěti lei od ukončeni realizace Akce/Pro.jekltl.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemceni odpovídá odvod za kaŽdé takovCio

porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových l)oskytl1utých peněžních prostředků,

a to na základě roz|)od|)ulí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

sjanovenÍ výše odvodu k závažn()sti porušení a jeho vlivu na dodrženi úČelLl doiace. Jednol|i\'á

po|1|še|)Í r()zpočlové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těcMo případech sčÍläjĹ.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddčleně sledováni přijatých a |)oužitýc|1
peněžních pros(řeclků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 01 l.

V případě nedodržení léto povinnosti Příjen1cen1 odpovídá odvod za toto porušení rozpočtoví!

káz.nč výši 0,05 % až 2 % 7. celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výšc odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případč, že je dotace poskytnuta příjemci, který nevede účetnictvI nebo daňovou evidenci. lolo

ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí.

e) Doclržet, že majetek poří7.ený či zho(ll)ocený s ÚčäslÍ dotace nesiní být prodán, dal1)vá|) nebo
bczúp]a[l)ě převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, výjimku z iohoto ustanovelIÍ může

udč|il na základě žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

Ustanovení tohoto písmena, se nevztahuje na pohoŠtění, je-li součástí Akcc/Projektu, a na včcnC

ceny pro účastníky Akce/Projektu, jsou-li součástí Akce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených povi1)|los(í Příjemceni odpovídá odvod za porušení rozpočtové

káznč:

" výši l % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnulí Krajského
úřadu Středočeského kraje, ve kterán přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ĺ") Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platnýin zákonem o zadávání veřejných

5



zakázek. Přijeince je povinen při zadání veřeillé ,LilkáLky dodržovat zásady (l"íll).4parcl1tll().¶ti,

rovného zacházení a zákazu diskriininace. Při výběrovém řízení inusí Příjemce uplatnit hocll)otící

kritérium nabídkové ceny s váhou minimálně 60 % u veřejných zakázek Ilit služby a 5 váhou

|ninilnálnč 80 % u veřejných zakázek na dodávky a na stavební práce: výjimku z tohoto

ustanovení může povolit Rada Středočeského kraje na základě žáclos(i Příjemce, ()bsahu.iící

odůvodnční přiměřenosti stanovených hodnotících kritérií.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjeincem, odpovídá odvod za porušení r()zp()čh)vé

káznč výši 0,05 % až JOO % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše

uveclených povinnostL a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Slřed()českého kraje, ve kterém

přihléclne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a .jeho vlivu tlá du(jlZe|IÍ účelu dotace.

(JstanovenÍ (ohok) odstavce neplaú, .jesúiže Příjemce doiace posiupuje podle § ll zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdčjších předpisů.

g) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 kč bez dph, je

Příjelnce povinen prokázat oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejných zakázek na (k)dávky

a na služby a pěti dodavatelů (l veřejných zakázek na stavební práce s těmito výji]nkan)i:

" Příjemce neprovádí oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na služby
íl pčti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění veřqjné zakázky

malého rozsahu může ])l"()kazate]ně poskytnout pouze jeden dodavatel,

· pokud plnění vcřejnC zakázky inalCho nl()holl prokazatelnč poskytnout pouze dva
(k)(lavalelé, osloví Příjemce pouze tyto dva (|oclavalele.

V případě ncdoclržení uvedených povinností Přl"jcn)ccm odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Pňjeinci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při .jejímž zadání došlo k porušení výše

uvedených povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kteréin

přihlédne při s(a[lovel)í výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na (k)(lržellí účelu doiace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí. jestliže Příjemce dotace postupuje podle § ll zákona č.

l34/20l6 Sb., c) zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

h) Dodržet. že zaměstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající přjjcmce či osoby

Příielnce|n ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných Příielnceln,

spočívajících v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací

Akce/Projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů Příjemce (ani

působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Příjemcem). výjimku z tohoto

ustanovení n:iůže udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštěna možnost:

0 provedení stavebních prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku
na Qdměnll za takto provedené práce.

6



· při realizaci kráikodobých Akcí/Projektů, zejmáia pak v oblasti hLlnlani[ál'ní, zdravotnické,
ku|(urllÍ nebo spor(ov|lÍ ])11)vedení iakováo Akce/Pl1)jeklLI rovněž ,,své|jo|)]ocj", avšak

v tomto případě i s náhradou souvisejÍcÍch mzdových nákladů.

výběr dodavatele materiálu l)oužitého při realizaci prací svél)()lnocí však musí být pi'oveden

rovnčž v souladu se shora uvedenými zásadami.

V případě nedodržení uvedených l)ovinn()slÍ Příjen)cen1, od|)ovÍdá odvod za |)orušcI]Í Il)Z|)OČl()\'C

kázně výši 0,05 "6 až 1(X) % l)eněžnÍch prostředků, které byly Poskyl()vate|c|n l)oskyl|)uly Příic|ľ)ci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše

uvedených p()vil]noslÍ, a to na základě 1"ozh()dnulí Krajského l'lřadLl Slředočeskéh() krq,je, ve kterém

přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l l zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

i) Dodržet |nil)imá]llí hodnoty závazných l)aralnetrů stanovené v Příloze č. l této snilouvy.
V případě |)edodržel)Í této povinnosti Příjemcem, odpovídá odvod za loto porušel)í r()zpočlové

káznč:

· pokud byl PřÍjemce|11 při realizaci Akce/Projektu splnčn účel iéto smlouvy výši odpoňdající

poiněru neclodržené hodl)()ty k()nh"élního 11od|)()cenéh() paranle(l'u vůči l)ů\'()dl)ě
sta|Iovenélnl|, a to dále ještě v poíněru tohoto ll()dl)oceného l)aralnelru ke všem oslalnÍn1

závazným paralnetl"ůln, jsou-li v Příloze č. l stanoveny,

· pokud nebyl Příjenícem při realizaci Akce/Projektu splněn účel této smlouvy výši 100 %
l)oskytllutých peněžních prostředků.

Í) Zpracovat a předložit (dc)ručil) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhod|1ocel)í a vyúč(ovállí
Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor regio|)á]l]Ího rozvoje - oddčlení

mládeže a sportu, a to do 60 dnů od ukončení Akce/Pro,jekiu nebo do 60 dnů od uzavřeni iáo

sinlouvy, a to v ré lhůtč, která z tčchto dvou lhůt skončí pozdčji.

4. I)okumentaci závčrečné vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu předloží Př(jemce Poskylovale|i

na zvláštních tórn)u|ářích dle vzoru Poskytovaick a tato bude obsahovat:

a') název Akce/Projektu,

b) evidenční číslo Akce/Pro,jektu a evidenční číslo této smlouvy,

C) název Programu. ze kterého byla dotace poskytnuta.

d) název Teinatického 7.a(lál)í, v rámci něhož byla dotacc poskyl|)ula,

e) Přjjemce dotace (lj. jméno a příjniení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní

Í'irma právnické osoby),

f) stručnou zprávu o realizaci Akcc/Projektu se zhodnocením realizace Akce/Projektu včetnč
konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

Akce/Projektu. závazné para|nel|'y stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy. tennín uko|lčení

Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této sinlouvy.

g) fi)lodokll|nel)taci k realizaci Akce/Projektu (v digitální podobě na CD/DVD - |'()lograťie

7



do velikosti 2MB/fotograt'ie, li stavebních akcí maximálně 8 |'Uluglal'ií),

h) kopii (|ok|adll c) ukončení realizace Akce/Projektu v souladu s článkem l. odst. 3, písm. t') této

sn)k)llvy. tj. předávací protok()l nebo poslední uhrazený dokkid u nestavebních akcí nebo

stavebních akcí bez stavebního povolení. v případč stavebních akcí se stavebním povolením pak

ko|al|(lační souhlas nebo ohlášení zán:iěru započít s užíváním stavby,

i) vvúčtování Akce/Prqjektu ve struktuře uvedené v následujícím odstavci tohoto článku,

Í) 12Éh|ed uhrazených účetních ((laňovÝ(:hí dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů

uvedených v tomto přehledu; ll Akcí/Projektů na stavební činnost musí být daňové doklady

(faktury) doloženy rozpisem provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné

smlouvě uzavřené niezi Příjemcem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenými splněllýIIli

hodnotami jednotlivých závazných parametrů, dodávck nebo sluZeb k realizaci Akce/Plujeklu

včetně kopií dokladů o provedení těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přchlcd neuhrazených účctních (daňovŕch) dokladů (faktur atd.). které ínají být .ještč uhrazeny

po dni vyhotovení (lokulnentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Prqjektu včetně

kopií všech dokladů uvedených v tomto přehledu íl zároveň rozpisu provedených prací a dodávek

v případech uvedených v předcházejícím odstavci s vyznačenými splněnými hodnotami

.jednotlivých závazných paraníetrů, kopie dokladů c) provedení tčchto dosud llepl'()vedených plateb

.je Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních

(claňových) (lok]a(|ů).

l) prohlášení Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce. je-li

právnickol| osobou o (om, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnocení

a vyúčtování Akcc/Projektu jsou úplné a pravdivé,

5. VYúčtování Akce/Projektu bude 111í( (uto strl|kturll:

a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Praiektu v Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

c) celková maxiniální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjeince do dne vyhotovení vyúčtování

Akce/Plľ)jektu,

C) celková výše uznatelných finančních nákladů na rcalizaci Akce/Projcktu v Kč skutcčnč uhrazená

Příjemceni ke dni vyhotovení vyúčtování AkcdProjektu,

f) celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci AkcdProjektu v KČ, která má být ještě

uhrazena Příjemcem po dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

g) celková výše dotace v KČ, která niěla být Příjeinci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavec,

Dc) celkových skutečných uznatelných 1"inančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

Llhrazcl)á daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjen)ce při realizace Akce/Projektu. u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjeníce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet

8



Příjemce, pokud se realizace Akce/Projeklu neLlskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne,

kdy Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce

povi|)e|) |)epl1)(||eně pIsemnč il)|'orn")()val Poskylovalele c) lČchlo skLllečl)()slech, a to O(lbor

l'egiol)álního rozvoje - oddčlení mládeže a sportu Kra.jského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní. ()c|povÍdá o(lvo(l za |)o]'ušení rozp()č(ové kázně výši 7.adržovanýc|1

penčžních pl1)s(řcdků.

b) Uinožnit |)řís|ušnýl)] orgánůin Poskylovate|e v souladu se z. č. 320/2001 Sb. |'rovedenÍ průběžné

a následné kontroly hos|)odaření s pel)čžl)í1ni prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití

k účelu, který je v souladu s touto s]nk)uvou a předložit při kontrole všechny ])otřel)né účetní

a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši 0,05 % až 100 %

z p(.)skyl|)ulých peněžních prostředků, a Lo na základě ro7.hodnulí Krq,jského úřadu Siředočeského

kraje. ve kterán přihlédne při stanovcnÍ výše odvodu k závažnosti porušeni a,jcho v|ivLl

na (lodržel)í účelu dotace poskytnutých peněžních prostředků.

c) Neprodlenč, nejpozději však do 10 pracovních dnů, il]f"orlnovat písemnč Odbor |"egio|lá||IÍho
rozv().je - oddělení n"iládeže a sportu Ki"ajského úřadu Středočeského kraje o všech zniěnách úda.jů

týkajících se Příjen)ce, které jsou uvedeny na str. l této sjn|ouvy.

d) Uchovávat veškeré písemnosti, týkajÍcÍ se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včclnč

vyúčtování Akce/Projektu se všemi pÍsemnýlni doklady, a ló (akový|n 7.působel1), aby bylo n1ožn()

prokázat oprávnčnosl použití peněžních prostředků v souladu s touto slj)lou\'ou, a lo po dobu

deseti let od llkonče])í realizace Akce/Pl"o.ieklLl. Po lulo uvedenou dol)Ll ,je Příjemce také povinen

vcškerC pKcninosti, týka.jící sc poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včctnč vyúčtování

A kce/Pro.jektu se všemi |)Ísemnýn)i doklady, na písemné |)ožádání předložit Poskytovale|i

k l)al)|édnLltí.

V případě nedodržení výše uvedených povil1ností Příjemce odpovídá odvod za loto porušení

|1)7.poČlové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskyll)Lllých peněž|)ích prostředků, a to 1)ä základě

rozl]od])u(Í Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při slaňovenÍ výše odvoclu

k 7ávažnosli porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, ,jesúiže však Přjjernce ve výše

uvedcnC dobč šáni zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo ú|nys]nč nebo z ncdbdosti Ll|)ľoŽ|1i|

jinému zlikvidovat nebo zcela 7.1)eh()dnotit veškeré pÍsen1nost|, týkající se poskytnutí veře.jné

podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Projektu se vŠemi pÍselnný|ni doklady, nebo

jestliže Příjeince nepředloží Poskytovateli Žádné pÍselnnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za loto

porllšení rozp()čtové kázně výši 10 % až 100 % z poskyt|)lltých peněžních |)roslředků, a Lo

na základč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém |)řihlédl1e při stanovení

výše odv()du k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace

e) Je-li PřÍjenlccn1 doiace právnická osoba. je Příjemce povinen písemnč inf'orn1oval P()skylovalc|e.
1.i. Odbor l"egi()ná|nÍho rozvoje - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje'

· o l)řel))čl)č právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeinčnč

právnické osoby,

9



· o vstupu právnické osoby do likvidace, a (o do 7 kalcndái'ních dnů ode dne vstupu |)rávtlickC
osoby do likvidace,

" o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářnicli dnů
od zveřejnění vyhlášky o zahájení insojvenčního řízení v il]so]venčnín1 rejs(říkll.

V píseniné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu

a evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Akce/Projektu

a výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.

Povinnost uvedenou v tointo písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo vÍce než l O let

od ukončení realizace Akce/Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodloužení terniínu ukončení realizace Akce/Projcktu inůže Příjen)ce písemnč požádat

Poskytovatele clo dne, do kterého má být podle této sinlouvy ukončena realizace Akce/Projektu.

Písen]nou žádost Příjance předkládá Odboru regionálního rozvoje - oddčlení nilácleže a sportu
Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu

S(ře(|očeskéh() kra.je do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. " je,jím ()dsollhlasení či ()dnlí(l)LI(Í,

rozhoduje Rada Středočeského kraje.

2. O pr()(lk)llženj lermÍríu pro předložení (|okumel)lace závěrečllého vyho(lnocel)Í a vyúčtování

Akcc/pl'Qjcktu může Příjen)ce píscninč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování

íl předložení Dokwnenlace závěrečného vyho(ln()cení a vyúčtování Akcel Projektu. PĹselnnoll žádost

Př[jenícc předkládá Odboru ljegioná|ního rozvoje - oddčlcní mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřaclu Středočeského kraje

do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejín] odsouhlasení či od]nítnutí, rozhodu.je Rada

Středočeského kraje.

3. O změnu minimálních hodnot závazných parametrů s o(lchy|kou do 5 % Akce/Projektu může Příjemce

písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace závčrečného

vyhoclnocení a vyúčtování Akcel Projektu, nejpozclěji však současně s pře(lloženín] uvedené

dokunientace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli přcd

koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokuinentace. Píseinnou žáclost Příjeince předkládá

Odboru regiollá]ního rozvoje - oddčlení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost

musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žácl()sti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje vedoucí příslušného odboru

Krajského úřadu Středočeského kraje do 60 dnů od doručení žádosti.

4. O jinou změnu této sn)k)uvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předložení dokumentace závčrcčného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu,

nejpozději však s pře(||oženíln uvedené cbkuinentace Poskytovateli, pokud uvedenou (|okulnentaci

předložil Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace.

10



Píse1)111ou žádost PřÍjelnce předkládá Odboru regionálního rozvoje - odděleni mládeže a sportu

Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu

Slřed()českél]o kraje do konce L|ve(lené lhůty. O žádosti Příjemce. tj. jejíni ()dsoLlhlase|)Í či ()(lmíll)LĹIÍ,

rozhocluje Rada Středočeského kraje nebo případnč Zastupitelstvo Středočeského kraje.

5, PočÍlání lhůi Llvc(lel)ýc|) v táo s|n|ouvě se řídI obča|)skýn) zák()níken), Připadne-li poslední den lhůty,
v níž jc příjcmcc pOvil}cľ1 podle iáo smlouvy provCsi Ilčiilkou činnost nebo úko|1. na sobotu, ncdčli

nebo svátek. je pos|ední|n dnein lhůty l)l'acovní den nejblíže následující.

6, PokL|d niá Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovmeli nčjakou

píseninost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě l)ísenmost Poskytovateli fakticky doručena;

za splněni uvedené lhůty se nepovaž.uje den předání zásilky s pÍsemnoslí Příjelncenl k přepravě, lj. např.

prostřednictvín1 pošlý.

7, Pokud má Př(jemce podle iéto smlouvy povinnost převést peněžní prosiředky Poskylovaleli. převádí .je

na účet Poskytovatele uvedený na str. ] této smlouvy, a to pod stejnými symboly - sl¢.il]ýln účelovým

znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesclč|Í-li Poskytovatel

písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

8. P()vinn(m Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovaieli je splněna dnein připsáni l)eněžl1ích

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na šli'. l této slnk)llvy.

9. Při podezření 11ä porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování penčžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

1(). Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále vc výši

l |)rolni|e z částky odvoclu za každý den prodlení, ne,jvýše však do výše slallove1)ého ()(lvoclu.

l l. O uložcní odvo(lLl a penále za porušení rozpočtové kázně |'ozhodll.je v sanloslalnC působ|)osli Ki'a.jský

úřad Středočeského kraje.

12. Pl'Ol)1i|)Lltí nebo částečné pl"o1)1inutÍ povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zv|áš(11í|1o

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí penčžnich prostředků ll)zhod]. l.j.

Zastupile]slvo SLřed()českého kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Správcem odvodů íl penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále ({j. zaplacení o(lvodu nebo penále

v pozdčjšÍnl terniínu) nebo zaplaceni odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základč žádosti

Příjemce.
14. V případě nahrazení z. č. 320/2001 Sb. novým zákonen), řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákonem.
15. Práva a l)ovil)llosti smluvních stran touto snl|ouvoll výslovnč neupravené se řídí právními přcdpisy

uvedenými v článku l této smlouvy a Pl'oeralnen] 2019. Příjemce prohlašuje, Že se před podpisem

se zněním Programu 2019 seznánM
16. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Příloha č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

A KCE/PROJEKTU.
17. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit pÍsen)nými, vzestupnč čÍsloval)ými

dodatky k této smlouvě.



1& Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se clohodly, že Příjeince není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí straně bez přeclchozíh() písemného s()uhlasu Poskytovatele. Pokud Přgemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývající z této sinlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.

19. Tato smlouva sc vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy

si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího poclpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jej Iho

zveřejnění v registru sn)hlv, které provede poskytovatel.

21. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytova(e]e[ll Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Slře(ločeského kra.je usneseníin č. 013-l8/2019/ZK ze dne 29. 4. 2019 a v případě tohoto právního

.jednání StředočcskCho kra.je jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2(X)O Sb.. o krajích

(kl"aiské zřízení), ve znění pozdě,jších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

22. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvč za Poskytovatele byl povčřen

Martin Draxler, radní pro oblast re?ionálního K)zvoje, cestovního ruchu a spol1u usnesením

Zastupitelstva Středočeského kraje č. 013-18/2019/ZK ze dne 29. 4. 2019.

v'hktu.'dCL ,n,..}A.u)Aq -2 -qg- 2019
V Praze dne.. . . ,.,......

Příjemce
Cesta životem bez bariér, z.s.

Mgr. Petra nátová
předsedkyně

CESTA ŽIVOTEM BEZ BARIÉR, 23,
Pabčnice 75, 285 43 Paběnice

www.cestazivotembb.cz
cestazivotembb('úseznam.cz

te|:739 619 288 lČ: 270 44 700

razítk()

Poskytovatel

Martin xler

.r' :" . "" ~b_::":, ">"'

"-'(l.

0

rajúk() Slředočeskéh() krqje

12



evidenční číslo sln|ouvy Poskylovule|e: S-I80|/REG/2()|')

Příloha Č l

k veřejnoprávní sinlouvě o poskytnutí dotace podle Prograinu 2019

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu sportu, volného ČaSu a priinární prevence

v rámci Teinatického zadání Pod po ra h a ndica pova n ých

Oblast podpory: neinvestiční podpora

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROjEKTU

Název Akce/Pr('!iek[u: Lyžařský výcvik pro handicapované 2019

Příjemce dotace: Cesta Životeni bez bariér, z.s.

Evidenční číslo Akce/Pro.ieklll: SVČ/PHC/03827 |/20|')

Popis závazného parametru (položky) Jednotka parametru Množství ,jednotek

(položky) paraníetru (položky)

lyžařský výcvik týden l

insl|"ukloři osob 10

lyžaři osob 10

13




